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W środku wszystko jest już urządzone, również działka na zewnątrz została uporządkowana.

Dom Dziennego Pobytu w miejscowości Gąba pod Mszczonowem czeka na chętnych. – Na
razie z DDP korzysta 6 osób, a docelowo możemy przyjąć do 20 osób – mówi Monika
Malczak, dyrektor Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie, któremu podlega placówka.

– Po oficjalnym otwarciu zainteresowanie wzrosło, ludzie dzwonią i pytają o
warunki oraz możliwości umieszczenia najbliższych w naszej placówce – przyznaje
Monika Malczak. – Serdecznie zapraszamy. Pracujemy każdego dnia w godz. 7.00 –
17.00.

Z usług DDP korzysta 6 osób, nieodpłatnie. Oferta jest atrakcyjna.

Na bieżąco organizowane są zajęcia terapeutyczne z psychologiem, zajęcia manualne, jest
kinezjologia mózgu, terapia ręki, zajęcia gimnastyczno-rehabilitacyjne, a także wsparcie ratownika



medycznego.

– Zajęcia odbywają się między śniadaniem a obiadem, po czym podopieczni mają
czas wolny i mogą odpocząć w sali telewizyjnej, wspólnie spędzić czas – mówi
Monika Malczak.

W planach jest rozszerzenie usług.

– Mamy w planach, w ramach projektu, rozszerzenie usługi opiekuńczej o
świadczenia pielęgnacyjne. Chcemy organizować spotkania integracyjne, żeby
zintegrować osoby niepełnosprawne, które korzystają z usług opiekuńczych z
osobami, które są umieszczone w domu na Gąbie – zapowiada dyrektor CUS.

Podopieczni Domu Dziennego Pobytu korzystać już mogą z ogrodu.

– Posiana trawa już się zazieleniła i podczas sprzyjającej pogody seniorzy
wychodzą na zewnątrz, gdzie pod okiem opiekunek prowadzona jest terapia na
świeżym powietrzu. Ostatnio mieli terapię ręki – zwraca uwagę kierująca CUS. –
Zainteresowanych umieszczeniem bliskich w naszej placówce serdecznie
zapraszamy do kontaktu z koordynatorkami, które wszystko wyjaśnią – zachęca.

Nowy wymiar pomocy

Centra Usług Społecznych (CUS) są nowymi jednostkami organizacyjnymi gmin, które
integrują i koordynują usługi, m.in. pomocy społecznej, polityki rodzinnej, promocji i ochrony
zdrowia, kultury, polityki prorodzinnej oraz wsparcie osób niepełnosprawnych.

Samorząd Mszczonowa już w 2020 roku zgłosił się do pilotażu rządowego programu, którego
zadaniem było stworzenie nowych instytucji w gminach.

Pieniądze z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w wysokości 3 milionów 125 tys. zł
pozwoliły nam na przekształcenie naszego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Centrum Usług Społecznych. W ramach tzw. Pakietu dla rodzin, mieszkańcy gminy mogą
korzystać m.in. z Klubu Malucha, Karty Dużej Rodziny, konsultacji psychologicznych oraz
asystenta rodziny. Z kolei Pakiet pomocowy CUS zapewnia m.in. usługi opiekuńcze w mieście
i na terenie leżących w gminie wsi, program opiekuńczy dla osób starszych powyżej 75 roku
życia oraz dwa kluby Senior Plus w Mszczonowie. W zakresie Pakietu działań wspierających
dostępne są m.in. usługi terapeutyczne dla rodzin oraz usługi tzw. „złotej rączki” –
skierowane do niepełnosprawnych oraz seniorów, którzy potrzebują pomocy w drobnych
pracach naprawczych i remontowych.

Poza tym CUS wciąż prowadzi, odziedziczoną po MOPS, działalność pomocową oraz realizuje
działania zlecone przez rząd, np. sprawy związane z dodatkami: osłonowym czy węglowym, a
także zakupem węgla przez mieszkańców.

W 2023 roku w ramach Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie został uruchomiony
Dom Dziennego Pobytu dla niepełnosprawnych i seniorów, których opiekunowie pracują.
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